CAPUT X.

Athanasius pallium dedit Antonio. Monasterium Antonii a Saracenis occupatum.

His Antonius auditis, flens et gemens, ne se desere-

ret, atque ut comitem talis itineris acciperet, precabatur. At ille : Non debes, inquit, quærere quæ tua sunt, sed quæ aliena. Expedit tibi , sarcinâ carnis abjectâ , Agnum sequi. Sed et cæteris expedit fratribus ut tuo adhuc instituantur exemplo: Quamobrem, quæso, perge, nisi molestum est : et pallium quod tibi Athanasius episcopus dedit , ad obvolvedum corpusculum meum defer.

Hoc autem beatus Paulus rogavit, non quod magnopere curaret utrum tectum putresceret cadaver, an nudum (quippe qui tanto temporis spatio contextis palmarum foliis vestiebatur), sed ut a se recedenti mœror suæ mortis levaretur. Stupefactus ergo Antonius quod de Athanasio et pallio ejus audierat , quasi Christum in Paulo videns, et in pectore ejus Deum venerans , ultrà respondere nihil ausus est ; sed cum silentio lacrymans, exosculatis ejus oculis manibusque, ad monasterium quod postea a Saracenis^a occupatum est, regrediebatur. Neque verò gressus sequebantur animum. Sed quamvis corpus inane jejuniis, seniles etiam anni fregerant, tamen animo vincebat ætatem.

CAPUT XI.

Antonii humilitas.

Tandem fatigatus et anhelus habitaculum suum confecto itinere pervenit. Qui cùm duo discipuli, qui ei jam longævo ministrare cœperant , occurrisserent dicentes : Ubi tamdiu moratus es, pater? Respondit : Væ mihi pec-

* Les Sarrasins. Ce nom désigna primitivement une tribu guerrière de l'Arabie déserte ; il fut ensuite étendu à tous les Musulmans, Arabes ou Maures qui, pendant tant de siècles, désolèrent l'empire romain et firent la guerre aux chrétiens de l'Orient et de l'Occident. La puissance des Sarrasins a été détruite par les Turcs.

catori, qui falsum monachi nomen fero. Vidi Eliam, vidi Joannem in deserto, et verè vidi Paulum in paradyso. Et sic ore compresso, et manu verberans pectus, ex celula pallium protulit. Rogantibusque discipulis ut pleniū quidnam rei esset exponeret, ait : *Tempus tacendi et tempus loquendi*¹.

CAPUT XII.

Pauli anima inter Angelorum choros.

Tunc egressus foras, et ne modicum quidem cibi sumens, per viam quā venerat regressus est, illum sitiens, illum videre desiderans, illum oculis ac totā mente complectens. Timebat enim, quod et evenit, ne, se absente, Christo debitum spiritum redderet. Cūmque jam dies alia illuxisset, et trium horarum spatio iter remaneret, vidiit inter Angelorum catervas, inter Propheta- rum et Apostolorum choros, niveo candore Paulum fulgentem in sublime concendere. Et statim in faciem suam procidens, sabulum capiti superjaciebat, ploransque et ejulans, aiebat : Cur me, Paule, dimittis ? cur insalutatus abis ? Tam tardè notus, tam citò recedis.